Eingeschaltet N on dun Weissenburgtr Kapitel 1455, Orig. Arh. St. Sibiu.

Amicis eorum reverendis capitulo ecclesiae Transsiluanae Georgius filius Ry-
kalph de Tharkew et Bronislaus vicevaivodae Transsiluani amicitiam para-
tam cum honore. Dicitur nobis in personis honorabilis domini Valentini ple-
bani necnon villici ac iuratorum seniorum et totius communitatis regalis Hy-
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whalom vocatae quomodo Thomas de Alsobolya necnon Laurencius de eadem
et Petrus frater eiusdem de Vezzed et Gregorius de Hydegwyz et ceteri nobi-
les de eadem fenum in magna quantitate per Saxones regales de dicta Hyw-
halom in territorio eorum falcatum in parte erga domum ipsorum asportando
et in parte in eodem loco falcationis feni propter eorundem nobilium prohibi-
tionem anihilari fecissent, in quo facto ducentorum florenorum auri damna
eisdem Saxonibus intullissent, quodque decem equos tempore falcationis feni
praemissi ab eisdem Saxonibus recipiendo per decem ebdomadas ipsi nobiles
erga se conservassent, in quo ipsi Saxones sexaginta florenos auri damna per-
pesSi extitissent, insuperque quatuor homines letalibus vulneribus fauciando alios
quamplures ex eisdem diris verberum et vulnerum plagis afficientes vestibus,
sellis, frenis, cingulis, cultellis, falcastris et aliis minutis rebus spoliassent,
in quibus ipsis Saxonibus quinque florenos auri damna attulissent, ceterum-
que decem porcos eorundem Saxonum decem florenos auri valentes ipsi nobiles
in silva eorundem Saxonurn canibus hincinde fugando anihilassent; lite tamen
inter ipsos pendente, postremumque praefati nobiles de Bolya et de Hydegwyz
contra prohibitionem dictorum Saxonum ligna non in parva quantitate in silva
eorum succidi faciendo et ligna succissa ad eorum possessionem cuius vestigia
ad praesens evidenter apparerent importari fecissent potentia mediante in
eorundem exponentium praeiudicium et damnum valde magnum. Super quo
vestram amicitiam petimus diligenter, , quatenus vestrum mittatis hominem
pro testimonio fidedignum, quo praesente Georgius Greb de Musna aut Michael
Greb de Iwanfalwa seu Nicolaus de Tholmach sin Andreas de Rethek seu Tho-
mas Greb de Kapos neve Petherman de Wyfalw aliis absentibus homo noster
ab omnibus quibus incumbit meram de praemissis experiatur certitudinis veri-
tatem quam tandem nobis amicabiliter rescribatis. Datum Thordae die
dominica proxima post festum beati Pauli primi heremitae, anno domini mille-
simo CCCCniOLm° quinto.

2 952

Kronstadt 1455 Januar 18. Friedrich Pgberstain, Konservator und Prokurator
des Heilig-Geist-Ordens, bestatigt iiber Ersuchen des offentlichen Notars Nikolaus
Thoscha, der einen der Kronstadter Martinskapelle gestifteten Hof bewohnt, dass
dieser sich der geistlichen Vorrechte erfreut, und ltisst dieses von dem offentlichen
Notar Eobanus Cleynsmit bezeugen... Et quicumque ausu temerario his scriptis
contrarie praesumpserit, sententiam maioris excommunicationis cum poena
quinquaginta marcarum auri puri noverit se incursurum, quia annotatus Ni-
colaus notarius a nobis repertus fore videtur verus, autenticus diligens aequi-
tatem inris et cetera... Praesentibus ibidem honorabilibus et discretis viris
domino Nicolao presbitero conventorum, altero domino Nicolao presbitero de
Nova Civitate baccalaureo artium liberalium, domino Thomae de Basna se-
niori, domino Thomae plebano Hungarorum ac magistro Laurencio praedica-
torum diocesium Strigoniensis et Transsiluanensis et aliis quam pluribus ad
praemissa vocatis pariter et rogatis. Datum in praedicto oppido Coronensi,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, decima oc-
tava die mensis Januarii, quae fuit dies solis.
Notarzeichen: Et ego Eobanus Cleynsmit clericus Maguntinensis diocesis pu-
blicus sacra imperiali auctoritate notarius et tabellio iuratus, quia praedictis
confirmationi ac roborationi privilegiorum et tabellionatus officii omnibusque
aliis et singulis praemissis dum sic ut praemittitur agerentur et fierent una
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cum praenominatis testibus praesens interfui eaque sic fieri vidi et audivi.
Idcirco ho'c praesens publicum instrumentum sive privilegium de mandato su-
praclicti domini comitis manu mea propria scripsi et subscripsi. Exinde con-
feci et in hanc forman publicam redegi signoquel et nomine meis solitis et
consuetis una cum appensione sigilli praesentis antefati domini comitis con-
signavil in fidem omnium et singulorum praemissorum rogatus specialiter et
requisitus.
Auf der Plica links: Fridericus le Co-s pa.; rechts: Eo. can de Man.

Orig. Perg. fruher Archly des Burzenlander Evang. Kapitels A.B., jetzt Arh. St. Sibiu.
Siegel war angehangt.
Der Urkundenschreiber gibt den 18. Januar als Sonntag an; es war aber ein Samstag.
Die Urkunde von 1447 Dezember 5 Nr. 2 614 hat als Vorurkunde gedient; bis auf
die hier wieder gegebenen Stellen ist der Text wOrtlich ubernommen worden.

1 Vorlage singn...

2 953

Breslau 1455 Januai 20. Konig Ladislaus verbielel Johann Greb von Weingaris-
kirchen die Sachsen von Stadi und Siuhl Muhlbach in dem Besilz der zum Stub!
bzw. zur Mad! gehdrenden Waldungen zu sfören und treigt ihm auf, seine An-
spruche auf dem Rechlswege zu verfolgen.

Orig. Pap. fruher Archiv der Stadt Muhlbach. Siegel, rund, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.
Druck: Programm d. ev. Untergymn. Mithlbach 1881/82, 66 Nr. 14.

Von der Kanzlei: Commissia propria domini regis.

Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fideli nostro
egregio Johanni Greb de Wyngarth salutem et gratiam. Exponitur nobis pro
parte fidelium nostrorum iudicis et iuratorum civium ac totius communitatis
sedis et civitatis nostrarum Zaazsebes vocatarum gravi cum querela, quod
licet ipsi vivente quondam Michaele filio Salomonis de Nadas in dominio qua-
rundam silvarum nostrarum regalium ad praedictas sedem et civitatem spectan-
tium et antea ab illo tempore cuius contrarium hominum memoria non compre-
henderet extiterint et eisdem usi fuerint praetextuque earundem dudum quae-
dam lites et controversiae inter ipsos exponentes et annotatum quondam Michae-
lem filium Salamonis ortae et tandem per medium bonorum hominum sedatae
et in dominio ipsarum silvarum sub certis conditionibus ipsi exponentes relicti ex-
titerint, tamen mortuo praefato quondam Michaele de Nadas possessionibusque
eiusdem ad tuas manus devenientibus ipsos exponentes ab usu et fruitione
dictarum silvarum diversis minis eisdem impositis prohibuisses et ipsas silvas
vi et potentialiter velles tibi appropriare, quod nedum in ipsorum Saxonum
damnum, sed et in nostrae maiestatis cedit praeiudicium manifestum. Verum
quia a certo teneas quod nos talismodi silvarum et aliarum terrarum nostra-
rum regalium occupationes per te aut alios quoscumque sic ut praedicitur
minus iuste et potentialiter factas impune et absque debita vindicta pertran-
sire nolumus sed easdem intendimus toto posse pro nobis recuperare. Ideo fideli-
tati tuae firmiter praecipiendo mandamus et utique aliud habere nolentes,
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quatenus nullo alio nostro mandato superinde expectato annotatos exponen-
tes in praetactis silvis ac usu et fruitione earundem nequaquam impedire,
molestare et perturbare praesumas, nec sis ausus modo aliquali. Si enirn quit-
quam actionis vel causae ratione praedictarum silvarum contra annotatos
Saxones habere te speras id non potentialiter sed iure mediante prosequere
coram iudicibus eorum ordinariis et si de eorum iudicio contentus non fueris
poteris ipsam causam deducere in personalem praesentiam nostrae maiestatis
per legitimam appellationem nosque in praemissis inter te et dictos exponen-
tes tale iudicium talemque iustitiam faciemus iure exigente, quod exinde me-
rito poteris contentari et in hiis sic agas, ut sentiamus, te nostris paruisse prae-
ceptis atque mandatis. Alioquin te in praemissis contrafaciendo commisimus
vigore aliarum literarum nostrarum et praesentium serie firmiter committi-
mus spectabili et magnifico Johanni comiti Bystriciensi generali capitaneo
in regno nostro Hungariae, ut ipse scita veritate praemissorum te ad observa-
tionem praedictorum nostrorum mandatorum iure mediante compellat et as-
tringat nostra in persona et auctoritate sibi in hac parte attributa mediante. Prae-
sentes quoque post earum lecturam semper reddi iubemus manibus exhibentis.
Datum Wratislauiae in festo beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, regnorum autem
nostrorum anno Hungariae et cetera quintodecimo, Bohemiae vero secundo.

2 954

Breslau 1455 Januar 22. KOnig Ladislaus beauftragt Johannes von .Hungad,
die Sachsen der Sieben Stale in ihrem Wald- und Grundbesitz gegen Ubergriffe
des Adels zu schutzen und den Adel an die ordentliche Gerichte der Sachsen bzw.
im Wege der Weiterklage an das konigliche Gericht zu verweisen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 161. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Derselbe
Stempel wie Nr. 2 806.
Druck: Archtv 21, 1887, 350 Nr. 4.
Regest: Kemény, Notttia 1, 173.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fideli nostro
spectabili et magnifico Johanni comiti Bystriciensi supremo capitaneo regni
nostri Hungariae salutem et gratiam. Magna cum disciplicentia percepimus
querelas Saxonum nostrorum septem sedium partium nostrarum Transsil-
uanarum nobis intimatas, quomodo quidam nobiles dictarum partium nos-
trarum Transsiluanarum et praesertim Johannes Greb de Wyngarth magnas
quantitates silvarum ad sedem nostram Zazsebes, nobiles vero de Bolya mag-
nam quantitatem terrarum et foenetorum ad villam nostram Hywhalam, Sykws
autem de Rakus magnum territorium ad villam nostram Streythfarth appel-
latas, spectantes et pertinentes pro se occupassent et conservarent occupatas.
Item Nicolaus de Gerend multos porcos ac pecora et pecudes de terra
nostra regali abstulisset1, Petrus filius Georgii et Michael filius Johannis
ac Dominicus de Pethky ac nonnulli Wolachi praefatis exponentibus per
furta et latrocinua et alios actus potentiarios diversa dampna et nocu-
mentorum genera hactenus intulissent et dietim inferre non cessarent
in nostrum praeiudicium manifestum. Unde nos talismodi actus potentiarios
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et praesumptuosos peramplius tollerare nolentes fklelitatem vestram
attente requirimus eidem firmiter committendo, quatenus attendatis ad
illas partes, ne terrae et silvae nostrae sic indebite alienentur a sedibus et villis
nostris regalibus praedictis, sed committatis annotatis nobilibus verbo nostroi
quibus et nos praesentium serie committimus, ut ipsi rernittant praefatas sil-
vas et terras nostras regales per eos ut praedicitur potentialiter occupatas
et satisfaciant de dampnis illatis. Et si ipsi nobiles aliquid actionis et causae
contra praenotatos Saxones nostros ratione quorumcumque negotiorum ha-
bent, id coram eorurn iudicibus ordinariis, aut ab eisdem per legitimam appel-
lationem in personali praesentia nostrae maiestatis legitime prosequantur, quos
exponentes a facie iuris nolumus custodire. Et in his sic agatis, quod per am-
plius dicti exponentes pro defectu iustitiae nobis non cogantur quoquomodo
querulari. Et aliud non facturi. Praesentes quoque perlectas reddentes prae-
sentati. Dal um Wratislauiae in festo beati Vincencii martinis, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, regnorum autem nos-
trorum anno Hungariae et cetera quintodecimo, Bohemiae vero secundo.
Unter deni Siegel Kanzleivermerk.

Cber der Zeile nachgetragen .Vorlage abstulissent.

2 955

Breslau 1455 Januar 22. Konig Ladislaus vergabt dem Orden der Dominikaner'-
Observanz in Schassburg einen Hof auf der Burg mit allen dazugehorigen Nu-
t zungen.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Archly der Stadt Sighisoara Nr. 11. Siegel war in rotes
Wachs vorne aufgedrückl.
Druck. Fabritius, Urkundenbuch 60 Nr. 94.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos1 Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et
cetera ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos
ob spem et devotionem quam ad beatum Dominicum et eius ordinem de obser-
vantia gerimus totum et come ius nostrum regium quod in quadam domo
deserta in castro civitatis nostrae Segeswariensis in vicinitate scilicet claustri
eiusdem ordinis existentem et habitam, quae quondam Michaelis filii Salomo-
nis de Nadas praefuisse sed per defectum seminis eiusdem ad manus nostras
regias iuxta regni nostri consuetudinem rite et legitime devoluta fore perhi-
betur simulcum curia ac aliis cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quovis
nominis vocabulo vocitatis ad ipsam dornum de iure spectantibus praefato
claustro et per consequens fratribus praedicti ordinis sancti Dominici de obser-
vantia in eodem claustro deo famulantibus praesentibus scilicet et futuris de-
dimus, donavimus et contulimus immo damns, donamus et conferimus iure
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo
iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante quas
in formam nostri privilegii redigi faciemus dum nobis in speciae fuerint repor-
tatae. Datum Wratislauiae in festo beati Vincencii martiris, anno domini mil-
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lesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, regnorum autem nostrorum
anno Hungariae et cetera quintodecimo Bohemiae vero secundo.
Unter dem Siegel Kanzleivermerk.

1 Auf Rasur.

2 956

1455 Januar 25. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass die Gemein-
schaft der Ungarn in der Petergasse in Klausenburg Anspruch auf die Bestellung
ihres Geist lichen und auf die Einkiinfte einer Milh le erhebt.

Druck: Jakab, Oklevêncir 1, 189 Nr. 113 nach einem bischdflichen Visitationsprotokoll
aus 1822, Archiv der rom. kath. Pfarrei Cluj.

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis memoriae commendamus te-
nore praesentium significantes quibus expedit universis, quod providi et ho-
nesti viri Nicolaus Nylas ac Martinus Kaclar in civitate Colosvar necnon Mi-
chael Varga in possessione Gyalo item Ladislaus et Gregorius Csontos dicti
in Zamosfalva commorantes satis senilis ac provectae et decrepitae aetatis
ad instantem petitionem universorum hospitum et incolarum ac totis commu-
nitatis Hungaricae nationis extra castrum seu ambitum muri dictae civi-
tatis in Zenthpeter uczaya residentium nostram venientes in praesentiam
non terrore seu timore coacti vel compulsi nec odio ac rumoris invidia moti
nec favore permolliti sed puri propter deum ac eius iustitiam meritu< >1

ad fidem eorum quam deo creatori omnium eiusque genitrici ac omnibus sanc-
tis inviolatum conservare tenentur penitus in ullo discrepantes sed pari voce
et unanimi relatu ex deliberato animo ac propria ac bona conscientia et volun-
tate fassi et attestati extiterunt in hunc modum. Quod ipsis bene constaret
ac verissime scirent et optime ad eorum memoriam revolverent quod a primae-
vis temporibus semper ecclesia beatorum Petri et Pauli apostolorum in dicta
Zentpeter uczaja constructa per se parochialis ecclesia illorum populorum de
eadem immo primordialis et capitalis ecclesia praefuisset et per consequens
dictus populus et communitas discetam idoneam et hominibus placibilem et
per omnia sufficientem prout communi ipsorum voluntati placuisset ius ple-
banum, qui ipsis omnia sacramenta ecclesiastica divinaque officia singulis die-
bus noctibusque et temporibus opportunis iuxta ritum sacrosanetae ecclesiae
Romanae et fidei catholicae peregisset ac administrasset seu administrari fecis-
set eligendi, praeficiendi et instituendi plenam et omnimodam habuissent fa-
cultatem; qui vero plebanus ipsorum in ea domo, qua pro nunc Johannes Zuchaky
dictus inhabitaret prope eandem ecclesiam a parte fluvii Zamos in acie habita
personalem ac specialem habitationem seu residentiam habuisset ibidem, quod
tempore serenissimi principis domini Ludovici regis Hungariae et felicis remi-
niscentiae praefati hospites et incolae ac tota communitas multimodis ac mul-
tiphariisque precibus et intercessionibus ab eodem domini Ludovico rege quen-
dam locum molendini in iamdicto fluvio Zamos prope praedictam ecclesiam
ad sustentationem et utilitatem eiusdem ecclesiae impetrassent ipso quoque
domino Ludovico rege per omnia gratiose conservari obtinuissent et quod
quondam providi viri Petrus Thamasy ac Nicolaus Zurya et Johannes Geude
in dicta Zenthpeter uczaya commorantes ob speciem et specialem devotionem
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quam ob beatissimos Petrum et Pau lum apostolos habuissent, ipsorumque ac
progenitorum eorum animarum salutem in dicto loco novo ab ipso rege impe-
trato molendinum trium rotarum ad utilitatem praefatae ecclesiae et inopiarum
eiusdem sublevamen propriis ipsorum expensis ac sumtibus denuo constru-
xissent et aedificassent quidem Petrus Thamasy et cetera vita ipsorum durante
ipsis populis de dicta Zenthpeter consentientibus pro recompensatione ali-
quali eorum expensarum fructus eiusdem molendini percepissent, tandem di-
vino nutu disponente praedicto Petro Thamasy et cetera temporum in processu
ab hac luce decedentibus in ultimaque eorum voluntate dictum molendinum
cum omnibus et singulis suis proventibus, fructibus et obventionibus perpetuo
et irrevocabiliter ac omni plenitudine iuris et dominii dictae ecclesiae legavis-
sent et commisissent tenendum et cetera. Et ex post successive praenominatae
eiusdem ecclesiae dictum molendinum muftis temporibus tenuissent ac fruc-
tusque et obventiones eiusdem percipiendo pro structura saepefatae eccle-
siae ac dicti molendini et quibusvis necessitatibus eiusdem ecclesiae expen-
dissent et administrassent et non multis retrolapsis temporibus plebani eccle-
siae beati Michaelis archangeli in saepedicta civitate Koloswar intra murum
constructae nescitur quali ex causa dictum molendinum pro se ipsis minus
iuste et indebite potentialiter occupassent immo etiam modernus plebanus
eiusdem ecclesiae beati Michaelis archangeli uteretur de praesenti. In cuius
rei testimonium praesentes literas nostras duximus concedendas. Datum sab-
batho videlicet in festo conversionis beati Pauli apostoli, anno domini MCCCCLV.